



*Drawing by John R Hume,
courtesy of Scotland's Churches Trust*

St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

Czwarta Niedziela Zwykła A, 29 Niedziela 2023

Podążać drogą błogosławieństw



W 1917 roku Matka Boża objawiła się trojgu pastuszkom w portugalskim miasteczku Fatima. Objawienia te, które są jednym z najważniejszych wydarzeń religijnych XX wieku, odbiły się wielkim echem w całym świecie chrześcijańskim. Maryja powierzyła swe orędzie wiejskim dzieciom. W ten sposób Bóg spełnia swe obietnice: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie... Błogosławieni czystego serca, albowiem oni Boga oglądać będą”. I przypomina wieczne prawdy ewangeliczne, posługując się osobami najbardziej niewinnymi i – mogłoby się

wydawać – najbardziej niekompetentnymi. Ewangeliczne błogosławieństwa to droga, która prowadzi do królestwa niebieskiego.

Tę prawdę potwierdza Jezus w dzisiejszej Ewangelii. Wiary nie da się też sprowadzić do kilku banalnych stwierdzeń, dewocyjnych zachowań – dalekich od prawdziwej pobożności – czy pseudoreligijnych wieców z symbolami religijnymi w tle. Nie o to w tym wszystkim chodzi. Chrześcijaństwo to nie historia, folklor czy jakaś przeszłość z czarnymi lub czerwonymi kartami, usiana szeregiem białych plam.

Dobrą wskazówką w rozumieniu chrześcijaństwa stanowią słowa św. Jan Pawła II, wypowiedziane w czasie pielgrzymki do Ojczyzny w 1999 roku w przesłaniu do Konferencji Episkopatu Polski. Papież przypomniał, że istotą apostołatu wszystkich członków Kościoła jest szerzenie prawdy o miłości Boga: „Kazanie na Górze jest programem dla całego Kościoła.

Wspólnota Nowego Przymierza urzeczywistnia się, gdy opiera się na prawie miłości wpisanym w każde ludzkie serce. Ewangeliczne błogosławieństwa stanowią

niejako konkretyzację tego prawa, a zarazem dają gwarancję prawdziwego i trwałego szczęścia”. Chrześcijanin wspina się więc z Chrystusem na Górę Błogosławieństw. To program na całe życie.

Nie wystarczą więc tylko intelektualne rozważania czy teoretyzowanie na temat wiary. Potrzebne jest tworzenie więzi z Tym, który jest Miłością, a więc z Trójosobowym Bogiem – Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Tylko tyle, albo aż tyle. Jak się okazuje, ten program ośmiu błogosławieństw wcale nie jest taki łatwy i nie zapewnia szybkich sukcesów.

Jest natomiast wymagający, ale za to zapewnia prawdziwe szczęście. Co więcej, jest zachętą dla każdego, kto przyjął chrzest, a więc nie tylko dla wybranych i wyselekcjonowanych ludzi z zamkniętego kręgu wtajemniczonych. A jak być świadkiem wiary, która działa przez miłość? Wystarczy każdego dnia podzielić się nią z innymi.

Niekoniecznie w sposób nachalny i widowiskowy, ale w cichy, może niewidoczny dla innych. Okazuje same się znajdują, bo przecież tylu głodnych miłości mieszka na naszym ziemskim globie. To jednak nie wszystko.

Ta miłość ma wypływać z serca, w którym zakiełkowało słowo Boże i w którym narodziła się autentyczna wiara, to znaczy więź z Tym, który jako jedyny jest Pełnią. Inaczej, owe deklaracje miłości i zewnętrzna działalność okażą się jedynie pustym aktywizmem, który do chrześcijaństwa ma się jak przysłowiowa pięść do nosa.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej
Mszy św. o godz. 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą
Mszą św. od godz. 11.15am

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by
można było w pełni uczestniczyć
we Mszy św.

MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

Niedzielną Składka (Kolekta)

Niedziela 22 Stycznia 2023 – 666.60.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

Liturgia Dziecięca

Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza dziecięca 5-go lutego 2023 r. Zapraszamy do udziału wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy;

We poniedziałek 30 stycznia

– 4 Tydzień Okresu Zwykłego

We wtorek 31 stycznia

– Wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera

We środę 1 lutego

– 4 Tydzień Okresu Zwykłego

W czwartek 2 lutego

– Święto Ofiarowania Pańskiego

W piątek 3 lutego

– 4 Tydzień Okresu Zwykłego

W sobotę 4 lutego

– 4 Tydzień Okresu Zwykłego

W niedzielę 5 lutego

– 4 Tydzień Okresu Zwykłego

2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej)

Zapraszam do udziału we Mszy św. w czwartek 2 lutego w Święto Ofiarowania Pańskiego inaczej w naszej polskiej tradycji zwanego także Świętem Matki Bożej Gromnicznej o godz. 7pm. Proszę o zabranie ze sobą świec/gromnic do poświęcenia podczas celebracji Eucharystycznej.



Pierwszy Piątek i Niedziela miesiąca lutego

3 lutego przypada Pierwszy Piątek miesiąca lutego, a 5 lutego Pierwsza Niedziela. Zapraszam do spowiedzi i adoracji w Pierwszy Piątek, a w Niedzielę do udziału w Różańcu o g. 11:30am (przed Mszą św.) W niedzielę zmiana tajemnic Różańca w Różach: św. s. Faustyny i św. Jana Pawła II.

Nowe Grafiki dla “Sprzątających Aniołków”

Zapraszam do odbioru nowych grafików w przedsionku kościoła, które są już gotowe do dla każdej osoby/rodziny, która wpisała swoje imię na listę chętnych by sprzątać nasz kościół każdego tygodnia. Dziękuję za chęć pomocy dla naszej parafii.

„Foodbank” - Bank Żywności

Przedstawiciele „Foodbank” bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy w czasie świątecznym ofiarowali swoje produkty spożywcze by podzielić się z biedniejszymi rodzinami lub też z bezdomnymi. Nowy rok dalej będzie i te potrzeby nadal są znaczące w tym czasie kryzysu tak wielu rodzin czy też ludzi żyjących na ulicy. Dlatego prosimy w dalszym ciągu o Wasze wsparcie z artykułami, które są w obecnym czasie najbardziej potrzebne. A są to: puszki z owocami, puszki z pomidorami, puszki z ziemniakami, dżemy, chrupki/chipsy, papier toaletowy, środki do prania i środki czyszczące, długoterminowe soki. Te i wszystkie inne produkty jakie możecie złożyć przyjmujemy z wielką wdzięcznością. Wszystkie produkty można przynosić i składać w przedsionku kościoła.

2 lutego - Święto Ofiarowania Pańskiego

Święto Ofiarowania Pańskiego przypada czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu. Jest to pamiątka ofiarowania Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej i dokonania przez Matkę Bożą obrzędu oczyszczenia. Święto Ofiarowania Pana Jezusa należy do najdawniejszych, gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po ustaniu prześladowań. Dwa wieki później pojawiło się również w Kościele zachodnim. Tradycyjnie dzisiejszy dzień nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja ze świecami.

W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na ręce swoje Pana Jezusa i wypowiedział prorocze słowa: “Światłość na oświecenie pogan i na chwałę Izraela” (Łk 2, 32). Według podania procesja z zapalonymi świecami była znana w Rzymie już w czasach papieża św. Gelazego w 492 r. Od X w. upowszechnił się obrzęd poświęcenia świec, których płomień symbolizuje Jezusa - Światłość świata, Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw natury.

W Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa ma nadal charakter wybitnie maryjny (do czasów posoborowej reformy Mszału w 1969 r. święto to nosiło nazwę “Oczyszczenia Maryi Panny” - “In purificatione Beatae Mariae Virginis”). Polacy widzą w Maryi Tę, która sprowadziła na ziemię niebiańskie Światło i która nas tym Światłem broni i osłania od wszelkiego zła. Dlatego często brano do ręki gromnice, zwłaszcza w niebezpieczeństwach wielkich klęsk i grożącej śmierci. Niegdyś wielkim wrogiem domów w Polsce były burze, a zwłaszcza pioruny, które zapalały i niszczyły domostwa, przeważnie wówczas drewniane. Właśnie od nich miała strzec domy świeca poświęcona w święto Ofiarowania Chrystusa. Zwykle była ona pięknie przystrojona i malowana. W czasie burzy zapalano ją i stawiano w oknach, by prosić Maryję o ochronę. Gromnicę wręczano również konającym, aby ochronić ich przed napaścią złych duchów.

Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię. Od 1997 r. 2 lutego Kościół powszechny obchodzi ustanowiony przez św. Jana Pawła II Dzień Życia Konsekwentnego, poświęcony modlitwie za osoby, które oddały swoje życie na służbę Bogu i ludziom w niezliczonych zakonach, zgromadzeniach zakonnych, stowarzyszeniach życia apostołskiego i instytucjach świeckich. Pamiętajmy o nich w podczas naszej modlitwy na Eucharystii.